14541. hic wil ich geben eine lere etc. Sen. De benef. VI, 34 Exonerare enim se vult et gravi sarcina liberare. Multum interest utrum properes referre gratiam, ut reddas beneficium, an ne debeas. Qui reddere vult illius se commodo aptabit et idoneum illi venire

tempus volet: qui nihil aliud quam ipse liberari vult quomodocumque ad hoc cupiet pervenire, quod est pessimae voluntatis. 35 In nimia festinatio ingrati est. Non vis reddere acceptum beneficium sed effugere. —

14589. Hie sult ir wizzen daz man sol sumeliche gäbe geben wol. Sen. De benef. II, 9 Praecipunt itaque omnes auctores sapientiae quaedam beneficia palam danda, quaedam secreto: palam quae consequi gloriosum est, ut militaria dona, ut honores et quicquid aliud notitia pulchrius sit. Rursus quae non producant nec honestiorem faciunt, sed succurrunt infirmitati, egestati, ignominiae tacite danda sunt: ut nota sint solis quibus profunt.

14609. Man sol geben deheine vriß. Sen. De ben. II, 14 Sunt quaedam nocitura impetrantibus quae non dare sed negare beneficium est. Aestimabimus itaque utilitatem potius quam voluntatem petentium. Saepe enim noxia concupiscimus nec dispicere quam perniciofa sint licet, quia iudicium interpellat adfectus. sed cum subedit cupiditas, cum impetus ille flagrantis animi qui consilium fugat cecidit, detestamur perniciosos malorum munerum auctores. Ut frigidum aegris negamus et lugentibus ac sibi iratis ferrum aut amantibus quicquid contra se usurus ardor petit: sic ea quae nocitura sunt impense ac submisse, nonnumquam etiam miserabiliter rogantibus perseverabimus non dare.

14619. Swer mit milte ziert sin leben. Sen. De ben. I, 11 Utique cavebimus ne munera supervacua mittamus, ut feminae aut seni arma venatoria aut rustico libros aut studiis ac literis dedito retia. —

Auch ausser diesen besonders nachgewiesenen Stellen ist das ganze X. Buch von der milte abhängig von Seneca de benef. Es verhält sich fast nur wie ein Auszug zu jener umfangreichen Schrift. Die Anordnung ist jedoch durchaus verändert u. stimmt auch nicht mit Hildebert De liberalitate u. De retributione, den Thom., wie gezeigt ist, einige Male benutzte. Hildebert bringt selbst wieder einen Auszug aus Seneca mit einigen neuen Zuthaten aus seiner sehr ausgebreiteten Lectüre besonders in der latein. Poesie.

14690. sitze. Die unorganische verlängerte Form des Imper. musste hier u. 14694 nach den Hds. gehalten werden.

14712. ez ist verlorn swaz man dem wolf gefagen mac. Auch hierin zeigt sich, wie Thomasin ganz u. gar in das deutsche Leben der Zeit eingeht u. von deutscher Bildung abhängig ist. Der Wolf als Mönch ist nur in Deutschland, nicht in Frankreich, viel weniger in Italien ein populärer Stoff, wie Mone Anz. 1839, 109 nachgewiesen hat.